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DFFs medlemsundersøgelse er afsluttet, og som det fremgår af artiklen 
på side 8-9, er medlemmerne generelt tilfredse med deres forening. 

Der er især stor tilfredshed med den service og information, medlem-
merne får fra sekretariatet. DFFs politiske indflydelse er medlemmerne 
derimod ikke så imponerede af. Kun et ud af ti medlemmer vurderer 
således, at DFF har stor indflydelse på den hjemlige energipolitik

Det kan vi naturligvis ikke leve med, og derfor skal der nu gøres en indsats 
på dette område. 
Dels ved fortsat at arbejde for den størst mulige indflydelse på dansk 
energipolitik, dels ved at blive bedre til at gøre opmærksom på den 
indflydelse, vi allerede har. I den forbindelse er det er dog væsentligt at 
holde sig for øje, at der eksisterer et modsætningsforhold mellem de to 
hensyn, og det må trods alt være det vigtigste, at DFF rent faktisk har stor 
indflydelse på rammevilkårene for fjernvarme i Danmark, selvom vi ifølge 
medlemsanalysen ikke altid får synliggjort dette for medlemmerne.

Medlemsundersøgelsen indgår i et strategiprojekt, som DFFs bestyrelse 
er i gang med, og som afsluttes i løbet af foråret. Formandsberetningen 
ved generalforsamlingen den 22. april vil indeholde en orientering om 
udfaldet af strategiprojektet.

Der vil næppe ske revolutionerende ændringer i DFF i forlængelse  af 
strategiprojektet, men en følge vil nok være, at DFF bliver lidt tydeligere 
i den energipolitiske debat fremover. 

I medlemsundersøgelsen blev der givet udtryk for, at der bliver sendt for 
meget papir ud fra sekretariatet. Som en konsekvens af det, vil der i løbet 
af 2004 ske en gradvis overgang til elektronisk kommunikation, for de 
medlemmer, der ønsker det.

I sekretariatet vil der blive flyttet lidt om på brikkerne. Formålet er at 
udnytte de eksisterende ressourcer bedre, og i højere grad at kunne bistå 
medlemmerne i at agere på et liberaliseret energimarked. Dette vil bl.a. 
omfatte det økonomiske og analytiske område.

 


